Av. Dr. Arnaldo, 351, 6º andar | CEP 01246-000 | São Paulo, SP

Fone: (11) 3066-8741

COMUNICADO TB Nº 05/2025

REUNIÕES CLÍNCAS DO CVE: PLANTÃO DE DÚVIDAS ONLINE DA DIVISÃO

DE TUBERCULOSE

São Paulo, 17 de fevereiro de 2025.

Prezados,

Informamos que, a partir do dia 13/03/2025, a Divisão de Tuberculose irá retomar

o Plantão de Dúvidas Online, sob a condução do Dr. Sidney Bombarda.

Caso queiram, podem encaminhar exames laboratoriais e de imagem por e-mail

(dvtbc@saude.sp.gov.br).

Neste semestre, as reuniões irão ocorrer duas vezes ao mês. Abaixo, encontra-se

anexado o cronograma das reuniões:

DATA HORÁRIO

13/03/2025 14:30h às 15:30h

27/03/2025 14:30h às 15:30h

10/04/2025 14:30h às 15:30h

17/04/2025 14:30h às 15:30h

15/05/2025 14:30h às 15:30h

29/05/2025 14:30h às 15:30h

26/06/2025 14:30h às 15:30h

LINK PARA TODAS AS REUNIÕES: https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_MDAyNTQ0MzgtMTcyYy00NjNkLTliZmEtMjRiYTFhMTc0ZjY3%40thread.v2/0?context=%7b%22

Tid%22%3a%223a78b0cd-7c8e-4929-83d5-190a6cc01365%22%2c%22Oid%22%3a%22c107c178-489a-4170-

ae71-02b53029634a%22%7d

Estes encontros não ficarão gravados no YOUTUBE e não serão disponibilizados

certificados de participação.

Atenciosamente,

Giovanna Mariah Orlandi
Diretora Técnica de Saúde II

Divisão de Tuberculose

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MDAyNTQ0MzgtMTcyYy00NjNkLTliZmEtMjRiYTFhMTc0ZjY3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%223a78b0cd-7c8e-4929-83d5-190a6cc01365%22%2c%22Oid%22%3a%22c107c178-489a-4170-ae71-02b53029634a%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MDAyNTQ0MzgtMTcyYy00NjNkLTliZmEtMjRiYTFhMTc0ZjY3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%223a78b0cd-7c8e-4929-83d5-190a6cc01365%22%2c%22Oid%22%3a%22c107c178-489a-4170-ae71-02b53029634a%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MDAyNTQ0MzgtMTcyYy00NjNkLTliZmEtMjRiYTFhMTc0ZjY3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%223a78b0cd-7c8e-4929-83d5-190a6cc01365%22%2c%22Oid%22%3a%22c107c178-489a-4170-ae71-02b53029634a%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_MDAyNTQ0MzgtMTcyYy00NjNkLTliZmEtMjRiYTFhMTc0ZjY3%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%223a78b0cd-7c8e-4929-83d5-190a6cc01365%22%2c%22Oid%22%3a%22c107c178-489a-4170-ae71-02b53029634a%22%7d